
Ass.Vice sindaco P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-05-2021 - Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 57 del 12-05-2021

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. APPROVAZIONE
ACCORDO DI RETE CON IL COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO.

Cianca Ernestina

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  dodici DEL MESE DI maggio ALLE ORE 10:15 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.61  DEL 12-05-2021

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. APPROVAZIONE ACCORDO DI
RETE CON IL COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 13 del T.U. n. 267/2000;

VISTA la Legge 6 giugno 2016 n.106;

VISTO il Decreto Legislativo 6 marzo 2017, n. 40 di istituzione e disciplina del servizio civile
universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106;

VISTO IL Decreto Legislativo 13 aprile 2018 numero 43 "Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40";

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche
Giovanili ed Il Servizio Civile Universale numero 591/2020 del 30 settembre 2020 relativo
all’accredito della Riserva Naturale quale Ente di Servizio Civile Universale avente il codice
SU00424;

PRESO ATTO che il Comune di Antrodoco, così come disposto con deliberazione di Giunta
Comunale n. 16 del 31/01/2020, è accreditato come ente di accoglienza, con codice SU00424A12,
correlato alla Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia quale Ente Capofila;

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche
Giovanili ed Il Servizio Civile Universale 16 dicembre 2020 avente ad oggetto "Approvazione
piano annuale 2021";

VISTA la Circolare del 23 dicembre 2020: “Disposizioni per la redazione e la presentazione dei
programmi di intervento di servizio civile universale - Criteri e modalità di valutazione”. VISTO
l’avviso agli enti pubblicato il 31 dicembre 2020 relativo alla presentazione dei programmi di
intervento di Servizio Civile Universale anno 2021 pubblicata sul sito www.serviziocivile.gov.it;

VISTO l’avviso agli enti pubblicato il 31 dicembre 2020 relativo alla presentazione dei programmi
di intervento di Servizio Civile Universale anno 2021 pubblicata sul sito www.serviziocivile.gov.it;

RICHIAMATA la deliberazione del Presidente della Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia n.
D00015 del 30/04/2021 recante “ATTO DI INDIRIZZO: PRESENTAZIONE PROGRAMMI E
PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE BANDO PROGETTI 2021”;

DATO ATTO che al fine della presentazione di programmi e progetti del Servizio Civile
Universale è auspicabile che vengano sottoscritti accordi e intese che consentano la migliore
riuscita dei programmi e progetti;

DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-05-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO

http://www.serviziocivile.gov.it


PRESO ATTO dell’interesse rappresentato dal Comune di Castel Sant’Angelo a costituire con il
Comune di Antrodoco una rete finalizzata a garantire una maggiore efficacia ed efficienza del
programma d'intervento di Servizio Civile Universale denominato “Natura e Cultura per la
Rinascita delle Terre Mutate”, progetto “Arte e cultura per la ricostruzione delle Terre Mutate”;

VISTO l’allegato Accordo di rete;

ATTESO che nessun onere finanziario diretto grava sul Comune di Antrodoco;
RITENUTO necessario dare immediata attuazione al presente provvedimento stante l’esigenza di
consentire la presentazione del programma di intervento di Servizio Civile Universale entro la
scadenza stabilita;

ACQUISITI i prescritti e favorevoli pareri;

DATO ATTO che non si acquisisce il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente
atto non comporta impegno di spesa o diminuzione d'entrata;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare, così come approva, l’allegato Accordo di rete tra il Comune di Antrodoco ed il2)
Comune di Castel Sant’Angelo, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
al fine di costituire una rete finalizzata a garantire una maggiore efficacia ed efficienza del
programma d'intervento di Servizio Civile Universale denominato “Natura e Cultura per la
Rinascita delle Terre Mutate”, progetto “Arte e cultura per la ricostruzione delle Terre Mutate”,
di cui alla deliberazione del Presidente della Riserva Naturale Monti Navegna e Cervia n.
D00015 del 30/04/2021;

di dare atto che le iniziative previste nell'Accordo di rete non comportano obblighi finanziari3)
per il Comune di Antrodoco;

di autorizzare il Sindaco quale legale rappresentante dell’Ente alla sottoscrizione dello stesso;4)

di inviare copia della presente deliberazione al Comune di Castel Sant’Angelo e alla Riserva5)
Naturale Monti Navegna e Cervia, per le rispettive competenze;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del6)
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, considerata la data di scadenza del termine per la presentazione
del programma di intervento di Servizio Civile Universale.

DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-05-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alberto Guerrieri

DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-05-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 14-05-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4018 del 14-05-2021.

ALBO PRET. N°  327 Lì  14-05-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 14-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 12-05-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


